CÂMARA MUNICIPAL DE T[TAPEVI
- Estado de São Paulo

OGRES
	 REQUERIMENTO N° 62912015

Ii
A RA MUNIOPAL  DE ITAPEVI

APROVADO

2 9,-SEJ 2015
"Requer informações do executivo, se consta

no cronograma desta municipalidade, a

previsão para reforma, limpeza e reparo na

iluminação da praça denominada "Praça da

3 2  Idade, (Praça Domingos de Moraes)".

g ço c0t 0

'\ ?
1

--- 11 ç

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forft(a regimental,

que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Jaci

Tadeu, através dos seus órgãos competentes, se consta no cronograma, a

previsão para reforma, limpeza e reparo na iluminação da praça denominada -

Praça da 32  Idade, (Praça Domingos de Moraes), tendo em vista o abandono e

descaso com a referida localidade.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Os moradores do entrono da referida praça, tem cobrado este vereador

constantemente acerca de eventual reforma da praça ora citada, até para que, possam

utilizar com seus familiares e filhos.

Vale ainda ressaltar que o local é uma das poucas opções de lazer do bairro,

consoante o artigo 32  da Lei Orgânica Municipal, é direito de todo habitante do

município o lazer, e o artigo 173 a qual determina os meios e formas de recreação a

qual o município proporcionará a comunidade.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta

Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com a máxima

urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas.

(

Sala das Sessõs Benindo MoreirNdçy, aos 02Julho de 2015.

Lucia o de Oiíveira Farias

erea or Bolor - (PSD)

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha-(PSD)

Akdens M hamad Kourani

Vere or Akdenis—(PSD)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.catnaraital)evi..sp.gov .bt-